第１回草加市上下水道事業運営審議会会議録

１ 開催日時

令和５年５月２９日（月） 午後２時から午後４時まで

２ 開催場所

水道庁舎３階会議室

３ 出席者の氏名

⑴ 委 員 塩田尚樹委員（会長）、駒﨑一夫委員（副会長）、

      吉田征史委員、鈴木隆文委員、大塚修久委員、谷古宇孝委員、

星野勇治委員、関寿子委員

⑵ 事務局 横川上下水道部長、川西上下水道部副部長、

杉峰上下水道部副部長（兼）水道工務課長、

渡邉上下水道部参事（兼）下水道課長、

冷水水道総務課長、小山水道営業課長、宮﨑水道施設課長、

宮崎建設部副部長(兼)河川課長、

佐藤水道総務課課長補佐（兼）経営係長、

大羽下水道課課長補佐、

日髙水道総務課主任、江口水道総務課主事、

三田水道総務課主事

４ 会議の次第

⑴ 開会

⑵ 部長あいさつ

⑶ 委員紹介

⑷ 職員紹介

⑸ 会長・副会長選出

⑹ 会長・副会長あいさつ

⑺ 議事

ア 令和５年度草加市上下水道事業について

イ 草加市水道事業ビジョン（経営戦略）投資・財政計画の更新について

ウ その他

⑻ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  ０人

７ 審議の結果

⑴ 上下水道事業の令和５年度予算及び主な取組並びに下水道事業の使用料

体系の措置について説明を行った。

⑵ 水道事業の投資・財政計画更新内容について説明を行った。

８ 主な意見

⑴ 草加市水道事業ビジョンに基づいた経営を着実に進めること。

９ 審議の概要

 詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。